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Nr lil.
Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition an
gående gäldande av viss haverikostnad.

(l:a avd.)

I en den 5 mars 1937 dagtecknad proposition, nr 194, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till 
bestridande av kostnaderna för anskaffande av en ny lösköl å undervattens
båten Draken må av det i riksstaten för budgetåret 1936/1937 uppförda för
slagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 
4,500 kronor.

I skrivelse till Kungl. Majit den 15 december 1936 har marin för vältning en 
gjort framställning örn anvisande av medel till gäldande av viss haveri
kostnad och därvid anfört i huvudsak följande:

Under nyligen företagna övningar till sjöss hade löskölen å undervattens
båten Draken måst släppas. Yarvschefen vid Karlskrona örlogsvarv hade 
hos marinförvaltningen anmält, att någon för undervattensbåten passande 
lösköl icke funnes att tillgå vid något av flottans varv samt att han till följd 
därav anbefallt tillverkning å Karlskrona örlogsvarv av en ny lösköl. Kost
naderna för densammas tillverkande beräknades uppgå till omkring 4,500 
kronor.

Med förmälan att marinförvaltningen vid uppgörandet av förslag till 
medelsäskanden för underhåll av flottans fartyg och byggnader icke tagit 
hänsyn till kostnader av nu ifrågavarande slag, hemställde marinförvalt
ningen, att Kungl. Majit måtte, såsom tidigare skett i liknande fall, från 
det utanför huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter ställa 
4,500 kronor till förfogande för bestridande av omförmälda haverikostnader.

Statskontoret har i utlåtande i ärendet den 23 december 1936 anfört, att, 
därest ifrågavarande haverikostnader icke kunde gäldas av för sjöförsvaret 
disponibla medel, hinder icke syntes möta att för kostnadernas bestridande 
anlita anslaget till oförutsedda utgifter.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Då vid beräknandet av det i riksstaten uppförda anslaget till underhåll av 

flottans fartyg och byggnader m. m. hänsyn icke tagits till kostnader av här 
ifrågavarande slag, anser jag mig icke böra ifrågasätta, att nämnda anslag 
tages i anspråk för ändamålet. Icke heller anser jag sjöförsvarets anslag 
till extra utgifter kunna belastas med en kostnad av denna storleksordning. Som
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kostnaden i fråga hänför sig till en händelse, varmed icke funnits anledning 
räkna, och ersättandet av den förlorade kölen lärer vara oundgängligt, anser 
jag mig därför böra föreslå, att det för ändamålet erforderliga beloppet, be
räknat till 4,500 kronor, må bestridas från det för innevarande budgetår å 
riksstaten utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter. Härtill lärer emellertid riksdagens medgivande böra inhämtas.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att till bestridande av kostna
derna för anskaffande av en ny lösköl å undervattensbåten 
Draken må av det i riksstaten för budgetåret 1936/1937 uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett 
belopp av högst 4,500 kronor.

Stockholm den 20 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 104.


